— 1 —

主动公开

上海市司法局公告

（2024）第 3 号

关于通过 2023 年国家统一法律职业资格考试的
2024 年全日制应届本科毕业生等申请授予

法律职业资格相关事宜的公告

根据中华人民共和国司法部公告（2024 年第 5 号），申请授予法

律职业资格的 2024 年全日制应届本科生等应于 2024 年 7 月 10 日 9

时至 7 月 12 日 24 时，登录司法部官网或者司法部政务服务平台，

填报申请授予法律职业资格相关信息。其中，申请授予地选择本市

的申请人应于 2024 年 7月 13 日 10 时至 7月 15 日 24 时线上预约材

料提交地点，并于 7 月 17 日至 7 月 19 日现场提交申请材料、线上

预约领证地点。现将相关事宜公告如下：

一、线上预约材料提交地点

（一）预约人员

参加2023年国家统一法律职业资格考试达到合格分数线的普通

高等学校、军队院校 2024 年全日制应届本科毕业生（包括专升本）

— 2 —

和以同等学力报考的应届硕士毕业生，且已在司法部官网或者司法

部政务服务平台选择本市作为申请授予地的申请人。

（二）预约方式

7 月 13 日 10 时至 7 月 15 日 24 时，登录微信“随申办”小程序、

支付宝“随申办”小程序、“随申办”APP、上海“一网通办”网站

→搜索“法律职业资格审核发证”→选择“法律职业资格审核预约”

→选择“我要预约”→选择“预约地点”→选择预约日期时间段→

点击“提交”。

“随申办”“一网通办”预约时间与司法部官网或者司法部政

务服务平台线上预约时间不一致的，以“随申办”“一网通办”预

约时间为准。如有特殊情况，请致电法考热线咨询。

（三）可预约地点

1. 浦东新区公共法律服务中心

地址：浦东新区金海路 1000 号 41 号楼一楼大厅

电话：（021）20231318

2. 黄浦区公共法律服务中心

地址：黄浦区瞿溪路 1190 号

电话：（021）63846699-274

3. 静安区公共法律服务中心

地址：静安区共和新路街道老沪太路 202 号 1 楼大厅

电话：（021）65213137

4. 徐汇区公共法律服务中心

— 3 —

地址：徐汇区漕东支路 81 号漕河泾实业大厦 5 楼

电话：（021）64865064

5. 长宁区公共法律服务中心

地址：长宁区华阳路 112 号 2 号楼一楼大厅

电话：（021）62260426、(021)52993955

6. 普陀区公共法律服务中心

地址：普陀区铜川路 1809 号

电话：（021）52656672-120

7. 虹口区公共法律服务中心

地址：虹口区广灵四路 500 号

电话：（021）35363249

8. 杨浦区公共法律服务中心

地址：杨浦区扬州路 583 号

电话：（021）55210089

9. 宝山区公共法律服务中心

地址：宝山区淞宝路 50 号 1 号楼 1 楼

电话:（021）56601949

10. 闵行区公共法律服务中心

地址：闵行区莘谭路 392 号

电话：（021）54955148

11. 嘉定区公共法律服务中心

地址：嘉定区嘉定镇街道金沙路 85 号

— 4 —

电话：（021）59910210、（021）39178717

12. 金山区公共法律服务中心

地址：金山区金一东路 391 号

电话:（021）67968135、（021）67968234

13. 松江区公共法律服务中心

地址：松江区乐都西路 867-871 号 2 号楼 2 楼

电话：(021)37895116、（021）57821000-8057；

14. 青浦区公共法律服务中心

地址：青浦区夏阳街道城中东路 274 号

电话：（021）59723130、（021）59723140

15. 奉贤区公共法律服务中心

地址：奉贤区南奉公路 8833 号

电话：（021）37597455、（021）37110205

16. 崇明区公共法律服务中心

地址：崇明区城桥镇人民路 40 号

电话：（021）59610504

二、现场提交申请材料

申请人应于 2024 年 7 月 17 日至 7 月 19 日期间，按照预约时间

及预约地点现场提交申请材料，办理信息核验和资格申请事宜。申

请材料包括：

（一）居民身份证原件。港澳居民需提交港澳居民身份证，同

时提交港澳居民居住证或者港澳居民来往内地通行证原件；台湾居

— 5 —

民需提交台湾居民居住证或台湾居民来往大陆通行证原件。

（二）普通高等学校、军队院校 2024 年学历、学位证书原件。

（三）根据审核需要提交的中国高等教育学生信息网（学信网）

学历、学位查询结果，中国高等教育学历、学位认证报告等补正材

料。

上述材料原件经司法行政机关审验后扫描留存归档，原件退回

申请人。

司法行政机关统一受理法律职业资格申请，在法定时限内完成

法律职业资格审核认定工作，统一受理日期为 2024 年 7 月 22 日。

特别提示：上海考区无需提交彩色证件照片。

三、线上预约领证地点

2024 年 7 月 17 日 0 时至 7 月 19 日 24 时，申请人可线上预约领

证地点。具体流程如下：

登陆微信“随申办”小程序、支付宝“随申办”小程序、“随申

办”APP、上海“一网通办”网站→搜索“法律职业资格证书审核发

证”→选择“预约领证地点”→选择领证地点并提交→完成预约。

特别提示：

1. 申请人最终是否取得法律职业资格由司法部审核认定，本次

线上预约领证地点与申请人最终能否取得法律职业资格无关。

2. 请在规定期限内完成线上预约领证地点。现场资格审核结束

后，将无法再预约领证地点。

3. 司法行政机关法律职业资格认定工作完成后，将安排线上预

— 6 —

约领证时间，相关事宜另行通知，请及时关注上海市司法局微信公

众号。

咨询电话：（021）25653557，咨询时间：工作日 9：00—17：00。

特此公告。

上海市司法局

2024 年 7 月 12 日

抄送：司法部法律职业资格管理局。